

Zmluva o dielo

číslo:8...../2022

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Obec Dolné Plachtince
Sídlo: Dolné Plachtince 95, 991 24 Dolné Plachtince
V mene ktorého koná: Bc. Cyril Bartók, starosta obce
IČO: 00319309
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
IBAN: SK64 0200 0000 0000 0192 2402
Telefón: 044/435 71 71
E-mail: obec@dolneplachtince.sk
Oprávnené osoby na rokovanie:
 - vo veciach technických: Bc. Cyril Bartók, resp. poverená osoba starostom obce
 - vo veciach zmluvných: Bc. Cyril Bartók – starosta obce
2. Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES
Sídlo: 991 27 Kamenné Kosihy č. 164
zastúpený : Marian Bojtoš
IČO: 33256535
IČ DPH :SK 1020602187
DIČ:1020602187
Bankové spojenie: ČSOB, a. s.
IBAN: SK45 7500 0000 0040 0343 7847
Zapísaný : ŽR OÚ vo Veľkom Krtíši č. 610-2075
Telefón : 0905668025
E-mail: ames.bojtos@gmail.com
Oprávnené osoby na rokovanie :
 - vo veciach technických : Marian Bojtoš
 - vo veciach zmluvných : Marian Bojtoš

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela v rozsahu súťažnej ponuky Zhotoviteľa vypracovanej na základe podkladov poskytnutých od objednávateľa na stavbe Dolné Plachtince - chodníky - úseky E a F . Miesto plnenia je katastrálne územie obce Dolné Plachtince.
2. Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky Dolné Plachtince - chodníky - úseky E a F – stavebné práce, ku ktorému bola Výzva na predkladanie ponúk pre zákazky s nízkou hodnotou zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania. V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“).
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve, vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie od spoločnosti CEMOS, projektová kancelária, s.r.o., Zvolenská cesta 14, 974 05 Banská Bystrica

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo, vykonané podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Termín zhotovenia diela

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať do 7 pracovných dní po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zmluvné strany dohodli, že dielo bude zrealizované najneskôr do 31. 08. 2022.
3. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do 60 dní od začatia prác. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
4. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II. tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov.
6. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
7. Lehota uvedená v bode 2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
8. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 7.

IV. Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH v €: 189 781,00

DPH 20 % v €: 37 956,20

Cena diela spolu s DPH v €: 227 737,20

Slovom: Dvestodvadsaťsedemtisícšesťstotridsaťšesť Eur dvadsať centov

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená položkovitým rozpočtom.

V. Fakturácia a platenie

1. Ak budú zo strany objednávateľa požadované menej práce a dodávky oproti zmluve, tieto budú odpočítané z ceny diela na základe položiek podľa cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.
2. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní.
3. Fakturácia sa uskutoční dvakrát mesačne po ukončení prác a dodávok na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie. Faktúry budú vystavené podľa zmluvy spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce.
4. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi pred vystavením faktúry, na vecnú kontrolu, súpis skutočne vykonaných množstiev prác a dodávok.
5. Po ukončení diela v deň odovzdávacieho a preberacieho konania zhotoviteľ predloží konečnú faktúru, ktorej splatnosť je do 30 dní. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.
6. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:
 - označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov
 - číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - deň vystavenia faktúry
 - deň odoslania faktúry
 - termín splatnosti faktúry
 - konštantný symbol
 - názov a cenu diela
 - formu úhrady
 - výšku plnenia celkom
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - miesto výkonu prác
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 4 tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
8. Faktúra musí byť vystavená a doručená objednávateľovi v dvoch origináloch.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je Karol Csernus
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy.

Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

3. Stavebné práce vykonané Zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a v súlade s platnými normami.
7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s §46 pís. d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru Objávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.

VII. Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Objávateľ sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom termíne.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak neboli spôsobené zlým užívaním diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddial prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom - záručná doba sa adekvátne skráti.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
 - ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,
 - ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.
6. Prípadné reklamácie objednávateľ uplatní písomnou formou na adresu zhotoviteľa, bez zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy - s popisom závady, poprípade uvedie ako sa prejavuje závada.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásenú závalu začať odstraňovať do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a závalu odstrániť čo v najkratšom čase. V prípade, že závalu nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí najkratší možný termín odstránenia závalu.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
12. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri je náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX. Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú pri realizácii diela, okrem prekážok, ktoré zaviniel zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X. Osobitné podmienky plnenia zmluvy - povinnosť zriadiť pracovné miesto

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ určuje osobitné podmienky plnenia tejto zmluvy pre podporu zamestnanosti v regióne.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoviteľ diela počas celej doby plnenia zmluvy bude mať v pracovnom alebo obdobnom pomere minimálne jednu osobu z regiónu, t. j. z obce Dolné Plachtince, resp. z blízkeho okolia, z regiónu okresu Veľký Krtíš.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým

prípadoch obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.

2. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, pričom každé z nich je originálom, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
3. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je jedna príloha:
Položkový rozpočet z cenovej ponuky zhotoviteľa
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola spísaná po vzájomnom prerokovaní na základe ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju podpisujú.

Dolné Plachtince, - 3 -06- 2022

Za objednávateľa

Bc. Cyril Bartók
starosta obce



Kamenné Kosihy, - 3 -06- 2022

Za zhotoviteľa
Marian Bojtos
991 27 Kamenné Kosihy
IČO: 33 256 3
IČ DPH: SK1020602
Marian Bojtos
majiteľ

Rekapitulácia

Stavba: Dolné Plachtince - chodníky - úsek E a F

Objednávateľ: OU Dolné Plachtince

Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES

Miesto: Dolné Plachtince

Dátum: 6.5.2022

Kód	Popis	Celkom bez DPH	DPH	Celkom s DPH
1	Rozpočet E	151 738,09	30 347,62	182 085,71
1.1	Chodníky a spevnená plocha E	151 738,09	30 347,62	182 085,71
2	Rozpočet F	38 042,91	7 608,58	45 651,49
2.1	Chodník F	38 042,91	7 608,58	45 651,49

Celkom

189 781,00

37 956,20

227 737,20

Marian Bojtoš AMES
991 27 Kamenný
IČO: 33-25-
IČ DPH: SK1020

- 3 - 06 - 2022



ROZPOČET

Stavba: Rozpočet E

Objekt: Chodníky a spevnená plocha E

Objednávateľ: OÚ Dolné Plachtince

Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES

Miesto: Dolné Plachtince

Dátum: 6. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----	--------------------

01 Zemné práce 8 825,00 1 765,00 10 590,00

0104 Konštrukcie z hornín 8 825,00 1 765,00 10 590,00

1	01040100090002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 765,000	5,00	8 825,00	1 765,00	10 590,00
---	------------------	---	---	-----------	------	----------	----------	-----------

PRÁCE A DODÁVKY HSV 128 749,01 25 749,80 154 498,81

1 ZEMNE PRÁCE 20 278,25 4 055,65 24 333,90

2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	109,250	3,20	349,60	69,92	419,52
3	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	109,250	8,00	874,00	174,80	1 048,80
4	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	20,000	15,00	300,00	60,00	360,00
5	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	136,515	1,00	136,52	27,30	163,82
6	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	149,513	5,00	747,57	149,51	897,08
7	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	149,513	1,00	149,51	29,90	179,41
8	131212101.S	Hĺbenie jám do 10 m3 ručne v súdržných horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	5,000	35,00	175,00	35,00	210,00
9	131212101.S	Hĺbenie jám do 10 m3 ručne v súdržných horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	0,540	35,00	18,90	3,78	22,68
10	131212109.S	Príplatok za lepivosť, hĺbenie jám do 10 m3 ručne v horninách tr. 3 pri prekopoch inžinierskych sietí	m3	5,000	8,50	42,50	8,50	51,00
11	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,360	50,00	18,00	3,60	21,60
12	132301102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	30,100	30,00	903,00	180,60	1 083,60
13	132301109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 4	m3	30,100	13,50	406,35	81,27	487,62
14	132301202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	351,363	19,00	6 675,90	1 335,18	8 011,08
15	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	351,363	2,50	878,41	175,68	1 054,09
16	164203101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode hornina 1 až 4 do 50 m	m3	14,050	5,50	77,28	15,46	92,74
17	164303102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode hornina 1 až 4 do 1000m	m3	122,465	10,00	1 224,65	244,93	1 469,58
18	164303102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode hornina 1 až 4 do 1000m	m3	427,048	10,00	4 270,48	854,10	5 124,58
19	164303109.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode z horniny 1 až 4. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	m3	122,465	1,00	122,47	24,49	146,96
20	164303109.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode z horniny 1 až 4. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	m3	427,048	1,00	427,05	85,41	512,46
21	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	51,500	2,50	128,75	25,75	154,50
22	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	549,513	0,50	274,76	54,95	329,71
23	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	57,428	3,50	201,00	40,20	241,20
24	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,100	15,00	151,50	30,30	181,80
25	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	20,200	18,00	363,60	72,72	436,32
26	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,400	15,00	51,00	10,20	61,20
27	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	6,800	17,00	115,60	23,12	138,72

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
28	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	140,500	0,30	42,15	8,43	50,58
29	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	2,800	10,00	28,00	5,60	33,60
30	181006112.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,10 do 0,15 m	m2	140,500	0,40	56,20	11,24	67,44
31	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 100,000	0,40	440,00	88,00	528,00
32	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	419,000	1,50	628,50	125,70	754,20

2 ZÁKLADY 6 273,70 1 254,74 7 528,44

33	212752127.S	Tratívody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	215,000	10,00	2 150,00	430,00	2 580,00
34	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	103,660	35,00	3 628,10	725,62	4 353,72
35	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,440	40,00	17,60	3,52	21,12
36	274311116.S	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,360	110,00	39,60	7,92	47,52
37	275311116.S	Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,540	110,00	59,40	11,88	71,28
38	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	379,000	1,00	379,00	75,80	454,80

3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 60 969,40 12 193,88 73 163,28

39	317321018.S	Rímky múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	m3	39,600	150,00	5 940,00	1 188,00	7 128,00
40	317351101.S	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	108,160	30,00	3 244,80	648,96	3 893,76
41	317351102.S	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	108,160	10,00	1 081,60	216,32	1 297,92
42	317361131.S	Výstuž stužuj. vencov klenieb alebo ukončujúcich ríms z ocele B500 (10505)	t	4,752	1 900,00	9 028,80	1 805,76	10 834,56
43	321214511.S	Murivo nadzákladného z lomového kameňa na sucho jednostranne lícované	m3	304,575	136,00	41 422,20	8 284,44	49 706,64
44	348185121.S	Mostné zábradlie dočasné z dreva mäkkého hobľovaného s dvojmadlom - výroba	m	12,000	10,00	120,00	24,00	144,00
45	348185122.S	Mostné zábradlie dočasné z dreva mäkkého hobľovaného s dvojmadlom - montáž	m	12,000	3,50	42,00	8,40	50,40
46	348185129.S	Mostné zábradlie dočasné z dreva mäkkého hobľovaného s dvojmadlom - odstránenie	m	12,000	2,50	30,00	6,00	36,00
47	388995215.S	Chránička káblov z rúr HDPE v mostnej rímse nad DN 160 do DN 200	m	10,000	6,00	60,00	12,00	72,00

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 3 582,89 716,58 4 299,47

48	434311115.S	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr. C 16/20	m	13,000	9,50	123,50	24,70	148,20
49	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,720	15,00	70,80	14,16	84,96
50	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,720	4,00	18,88	3,78	22,66
51	451571311.S	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy do 100 mm	m2	549,190	4,80	2 636,11	527,22	3 163,33
52	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,280	40,00	91,20	18,24	109,44
53	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	2,280	110,00	250,80	50,16	300,96
54	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	3,200	110,00	352,00	70,40	422,40
55	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,640	15,00	39,60	7,92	47,52

5 KOMUNIKÁCIE 24 010,16 4 802,03 28 812,19

56	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	325,815	7,60	2 476,19	495,24	2 971,43
57	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	205,375	9,00	1 848,38	369,68	2 218,06
58	569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	140,500	5,00	702,50	140,50	843,00
59	592282310R	Tvárnica vegetačná VT 80/60/20 80x60x20	s	104,420	10,00	1 044,20	208,84	1 253,04
60	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	343,815	11,00	3 781,97	756,39	4 538,36
61	592460007600	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, červená	m2	347,253	13,00	4 514,29	902,86	5 417,15

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
62	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	205,375	12,50	2 567,19	513,44	3 080,63
63	596912211.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	45,565	11,50	524,00	104,80	628,80
64	597171121.S	Rígel krajnicový z lom. kameňa, s vypinením škár drobným kamenivom ťaženým v pôdoryse priamy	m2	2,000	40,00	80,00	16,00	96,00
65	59246008300	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 8N normál bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, sivá	m2	207,429	15,00	3 111,44	622,29	3 733,73
66	597961111.S	Rígel dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	84,000	40,00	3 360,00	672,00	4 032,00

6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 109,46 21,89 131,35

67	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,528	120,00	63,36	12,67	76,03
68	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,015	1 900,00	28,50	5,70	34,20
69	63157-1004	Náryp zo štrkopiesku 0-32 tr. I	m3	0,440	40,00	17,60	3,52	21,12

8 RÚROVÉ VEDENIA 1 504,00 300,80 1 804,80

70	88126-811R	Zaústenie drenážneho potrubia	kus	1,000	30,00	30,00	6,00	36,00
71	89519-110R	Drenážne šachty normálne z PE nádoby podzemnej DN800 s poklopom "TŠ1"	kus	1,000	400,00	400,00	80,00	480,00
72	89519-111R	Vpust' kanalizačná horská z PE nádoby DN800 "HV1"	kus	1,000	350,00	350,00	70,00	420,00
73	89564-111R	Zhotovenie drenážneho vyústenia z "TŠ1"	kus	1,000	40,00	40,00	8,00	48,00
74	89593-111R	Vpust' kanalizačná uličná "UV5"	kus	1,000	250,00	250,00	50,00	300,00
75	552 425100	Mreža pre vozovku s nálevkou "UV5,HV1"	s	2,000	200,00	400,00	80,00	480,00
76	899311112.S	Osadenie oceľ.alebo liatinového poklopu s rámom na šachte tunelovej stoky hmotnosti 50-100 kg	ks	2,000	17,00	34,00	6,80	40,80

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 12 021,15 2 404,23 14 425,38

77	592 17321R	Obrubník záhonový ABO 4-6 100x8x20cm	s	358,762	2,90	1 040,41	208,08	1 248,49
78	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	355,210	6,00	2 131,26	426,25	2 557,51
79	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	37,500	8,00	300,00	60,00	360,00
80	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	17,583	100,00	1 758,30	351,66	2 109,96
81	3513	Obrubník cestný 15x30x100 cm	ks	37,875	5,90	223,46	44,69	268,15
82	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	350,00	350,00	70,00	420,00
83	919411121.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	550,00	550,00	110,00	660,00
84	592225320R	Rúra TZR 22-40 d40/250	s	11,514	160,00	1 842,24	368,45	2 210,69
85	919511011.S	Zhotovenie potrubia rúrových priepustov a hospodárskych prejazdov z betónových rúr do DN 400	m	28,500	60,00	1 710,00	342,00	2 052,00
86	944976001.S	Záchytná sieť umiestnená od 6m výšie nad niveletu podvalu zo sietí z umel. vlákien alebo oceľ.drôtov	m2	50,000	8,00	400,00	80,00	480,00
87	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	10,000	8,00	80,00	16,00	96,00
88	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradií, -0,03700t	m	5,000	4,50	22,50	4,50	27,00
89	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	39,341	20,00	786,82	157,36	944,18
90	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	39,341	1,00	39,34	7,87	47,21
91	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	39,341	20,00	786,82	157,36	944,18

HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV 6 104,23 1 220,85 7 325,08

99 Presun hmôt HSV 6 104,23 1 220,85 7 325,08

92	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 744,067	3,50	6 104,23	1 220,85	7 325,08
----	-------------	--	---	-----------	------	----------	----------	----------

M Práce a dodávky M 8 059,85 1 611,97 9 671,82

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 8 059,85 1 611,97 9 671,82

93	460400011.S	Paženie káblovej rhyhy šírky do 200 cm hĺbky do 200 cm	m	62,625	13,50	845,44	169,09	1 014,53
----	-------------	--	---	--------	-------	--------	--------	----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
94	605110001700.S	<i>Dosky a fošne zo smreku nepracované neomietané akosť II hr. 18-22 mm, š. 250-300 mm</i>	m3	5,511	400,00	2 204,40	440,88	2 645,28
95	605120002200.S	<i>Hranoly zo smrekovca nepracované hranené akosť II, prierez 25-75 cm2, dl. 1000-1750 mm</i>	m3	10,020	400,00	4 008,00	801,60	4 809,60
96	999000000100.S	<i>Ostatný materiál</i>	eur	438,375	1,00	438,38	87,68	526,06
97	460400111.S	<i>Odstránenie príložného paženia z ryhy šírky od 1, 3 do 2,0 m hĺbky do 2 m</i>	m	62,625	9,00	563,63	112,73	676,36

Celkom

151 738,09 30 347,62 182 085,71

ROZPOČET

Stavba: Rozpočet F
Objekt: Chodník F

Objednávateľ: OÚ Dolné Plachtince

Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES

Miesto: Dolné Plachtince

Dátum: 6. 5. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
PRÁCE A DODÁVKY HSV						35 572,24	7 114,45	42 686,69
1	ZEMNE PRÁCE				2 804,53	560,91	3 365,44	
1	120001101.S	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	15,000	15,50	232,50	46,50	279,00
2	121101111.S	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	84,610	1,00	84,61	16,92	101,53
3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v homine 3, do 100 m3	m3	87,883	5,00	439,42	87,88	527,30
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	87,883	1,00	87,88	17,58	105,46
5	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	34,100	1,50	51,15	10,23	61,38
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	50,510	4,00	202,04	40,41	242,45
7	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	87,183	4,00	348,73	69,75	418,48
8	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	87,183	0,50	43,59	8,72	52,31
9	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	137,693	6,00	826,16	165,23	991,39
10	17110-1104	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS	m3	0,700	3,00	2,10	0,42	2,52
11	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	0,700	1,00	0,70	0,14	0,84
12	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	137,693	0,50	68,85	13,77	82,62
13	180401211.S	Založenie trávniká lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	341,000	0,50	170,50	34,10	204,60
14	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,210	10,00	2,10	0,42	2,52
15	181006111.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy do 0,10 m	m2	341,000	0,20	68,20	13,64	81,84
16	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	880,000	0,20	176,00	35,20	211,20
3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				105,00	21,00	126,00	
17	38838-282R	Žlab betónový TK 2 pro rozvody sietí -kábel 1000x230x190 mm	m	6,000	17,50	105,00	21,00	126,00
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				2 462,40	492,48	2 954,88	
18	451571311.S	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého drobného hr. vrstvy do 100 mm	m2	513,000	4,80	2 462,40	492,48	2 954,88
5	KOMUNIKÁCIE				19 507,73	3 901,55	23 409,28	
19	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	513,000	7,60	3 898,80	779,76	4 678,56
20	569851111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	204,600	5,00	1 023,00	204,60	1 227,60
21	592 45002R	Dlažba zámková hr.6 červená	m2	518,130	4,00	2 072,52	414,50	2 487,02
22	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	513,000	11,00	5 643,00	1 128,60	6 771,60
23	592460007600	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N-normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, červená	m2	528,493	13,00	6 870,41	1 374,08	8 244,49
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				10 692,58	2 138,52	12 831,10	
24	592 17321R	Obrubník záhonový ABO 4-6 100x8x20cm	s	688,820	2,90	1 997,58	399,52	2 397,10
25	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	682,000	6,00	4 092,00	818,40	4 910,40
26	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	27,280	100,00	2 728,00	545,60	3 273,60

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
27	99999-0001	Konštrukcie a práce HSV, HZS T1 - bližšie nešpecifikované práce	hod	150,000	12,50	1 875,00	375,00	2 250,00

HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV 2 470,67 494,13 2 964,80

99 Presun hmôt HSV 2 470,67 494,13 2 964,80

28	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	705,905	3,50	2 470,67	494,13	2 964,80
----	-------------	--	---	---------	------	----------	--------	----------

Celkom 38 042,91 7 608,58 45 651,49